imposuit: qui iam adulterus quomodo cum uxore
perierit Vesuiani clade incendij tempore Titi
Cesaris, dicemus postea. Porro Bernice post He-
rodis obitum, qui idem maritus eius & parvus
fuerat, aliquanto tempore in uiduitate acta, cum
spargeretur rumor cum fratre eā congregari, suscit-
Polemoni regi Cilicia, ut circūcisus prius se dis-
ceret, rata sic se coarguerā mendaciū. Nec re-
cusauit Polemon inductus maximè mulieris dē-
nisijs: id tamen coningium diuturnū non fuit,
propter intēperantia ut fertur discendente ab eo
Bernice: qui mox desertus ab uxore, & ipse Im-
daica religionis desertor factus est. Eodēq; iē-
pore etiā Mariamme designata Archelaum
migravit in thalamum Demetry, primi inter
Alexandrinos Iudeos tam opibus q̄ genere, &
tū Alabarchie magistratū gerentis, ex quo fi-
liū nomine Agrippinū genuit. Sed de horum
singulis post dicemus diligentius. Ceterū Clau. II.
diu Cesār exactus in imperio tredecim annis,
& octo mēsibus, diebusq; uiginti fati functus
est, affluerantibus quibusdā sublaeū esse uxoris
ueneficio: huius mulieris pater fuit Germani-
cus imperatoris frater, maritus nero Domitius
Zenobarbus unus ex Romanis illustriōribus:
post cuius mortē diu uiduā tandem Claudius du-
xit, adducenē in familiā filiū patri cognominē
Domitiū: priore ante uxorē Messalinā ob ze-
lo iypia occiderat, matrē cōmaniū filiorū Britā-

nici & Octauij: nam Octauia omniū suorū librorū natū maximam ex Patina prima uxore suscepereat, quā Neroni colloccatit: sic enim nōmē priuigno adoptato murauerat. Agrippina autē ueritas ne Britanicus adulterio à patre acciperet successionē imperij, uolesq; principatus suo filio querere, pcurata ut fertur morte Claudi, cōfclim ad pratorianos milites misit praefectū corū Burrū cum tribunis & liberiorū potestissimis, qui Neronē ad eos perductū imperatore cōsalutarent. At Nero principatuſ sic adepeus Britanicū clam ueneno sustulit, nec multo pōst Agrippinā matrē suā ferro ppalā, b tr. e illi gratiā nō pro nativitate solū referēt, uerū etiā q̄ eius artibus ad imperium pronellus sit. Occidit & uxorē Octauia, multosq; viros illistrissimos, quasi cōiuratos in suā perniciem. Sed de his reb' scribere supercedo, nō defant enim quī res Neronis scripserunt: quorum aliqui in gratiā eius ut bene de se meriti, ueritatē neglexerunt: alijs indulgentes suis odijs, tam impudēcibus mēdacijs in eius famā debacchati sunt, ut merito dānandi sine in historiā: quos et quidē nō miror de Neronē inēitos, quando ne superiorib' quidē imperatorum gesta scribentes rationem ueritatis habuerunt, quos tanto pōst natū nulla iusta de causa odiſſe poterat. Sed istis ueritatis contemptoribus liceat ut libet scribere, quando delectari uidentur hac licentia. Nos nērō quibus

bus propositum est à ueritate nūsqā discede-
re, que à nostro argomento aliena sunt paucis
attingimur: que uero nobis Iudeis acciderunt,
ea non taqū obiter trattamus, ne calamitatem
quidē ac erratorū cōmemoratiōne uitia. Er-
go ad res nostras narrādas reuertamur. Primo
Neronis principis anno, regi Emeſorī AZIZO
deſuncto frater in principatu ſuccedit: minoria
autē Armeniae dominiū Aristobulus Hero-
dis regis Chalcidis filius à Neronē accepit. A-
grippae quoq; idem princeps partē Galilee do-
nauit, iubens Tiberiada & Trichæas parēre
eius imperio: addita h̄is & Iuliade trans Ior-
danem ſita, agroq; eius habitato uicis X IIII.

Gesta Felicis Iudeæ p̄fſidis.

C A P. VI.

Ceterū Iudea res prolabebarū uſq; in
deterius: tota enim referta erat latronum
receptaculis, & magicis præstigiatoribus im-
peritiq; uulgi seductoribus: quoru multos, ſicut
& latrones, Felix quotidie cōprehensos afficie-
bat suppliciū: & in his Eleazarū Dimai filiū,
qui nō mediocrē latronum globum circa ſe ha-
bebat, dolo uinum in potestate ſuā rededit: da-
ta enī ei fide q; nihil mali eſſet paſſurus, per-
ſuasit ut ad ſe ueniret, moxq; uinctum Romanam
transmisit. Cumq; odio pro ſequetur Ionathā
ſummum pontificē, ut admonitus ab eo ſape de
adūministrādiſ melius rebus Iudaicis, ne omnīs
erratorum inuidia publica in ipsum recideret.

ad cuius preces Cesar hunc procuratorem misserat, rationem excogitauit qua liberaretur ab eius molestis interpellationibus. Grane enim est nocendi cupidie si admoneantur crebrus. Quia de causa Felix amicū Ionaq̄he fidissimū Dorā Hierosolymitam genere induxit promissa pecunia, ne sicarios ipsi pœfici immitteret, quod ille in gratiā presidis perfecit his artibus. Quidam quasi religionis ergo in urbē ascenderunt sicis clam succincti sub uestibus, qui permixtis Iona-
sh.e famulicio peremerūt hominē: cuius facinoris quia nemo ultior extitit, invitati hac licentia sicarii per singula festa uenitantes. Et tanta celanées pari modo immixti turbis, alios cōfodiebant propter priuatas inimicitias, alios cōducti pecunia; idq; non modo in reliquis urbis partibus, sed in ipso templo etiam: nam et ibi instandum ausi sunt eades patrare, ac si nihil hoc modo pietatem ledere: unde fas est credere, Deū rāta impietate offensum auersuum esse Hierosolyma, temploq; ut non amplius puro domicio Romanos induxisse, purificaturos id flammis lustralibus, gētiq; cu liberis simul et uxoriibus seruientis ingum imposuisse, quo castigatores redderetur hoc infortunio. Et urbs quidem talibus incestabatur larrocinijs. Impostores autem et magi turbas illectas post se trahebant in solitudines, pollicentes se diuinitem ostēsuros cīs clarissima signa et prodigia: persuas

suasq; multitudo mox pernas luit dementia. XII.
resractos enim eos Felix neci dedit. Eadem
tempore quidā ex Aegypto uenit Hierosoly-
ma nasci se esse profueens & plebi suadens ut
securia se in monēt Olineti ascenderet, qui ē re-
gione urbis ad quinū ab eft stadium: illuc enim
uisuros suo iussu cadere Hierosolymorum mœ-
nia, ita ut per eorum tuinas adicis in ciniuare
pateat. Quo cognito Felix inbet milies arma
sumere, stipatuosq; muleis equitibus ac pediti-
bus crumpens inuadit turbā seductā ab Ae-
gypteo: quorum quadringenuis occisis, ducentos
uiuos cepit: Aegyptius ipse pugna elapsus di-
sparuit. Post hac latrones rursum ad rebellan-
dum Romanis incitabane populum, dictitantes
excutiendum illorum imperium, & nō assen-
sientium uicos direptos absuuebant incendij.

A�ud Cesaream quoq; inter Iudeos habi- XIII.
tatores & Syros de pari iure ciuitatis rixa
exora est: nam Iudei potiore conditione uole-
bant esse, quod urbis eius conditor Herodes rex
fuerit Iudeus generis id Syri non inficiabantur
quidem, sed aiebant urbem currim Stratonis
dictam à principio, quo rēpore nullum Iudeum
habitasse inibi. Quares post peruenit ad co-
gnitionem praesidum, correptisq; ex utraq; par-
to sumulius auoribus affecerunt eos uerberi-
bue, ainq; hoc modo seditionem empresserunt
aliquandiu: rursum enim oppidanū Iudei freti.

dñitij per conuenientiam Syros, lacessebanis cō-
 nicio: qui rauersi inferiores quod ad facultates
 acieret, ferocienses rauens eo q̄ plurimi Roma-
 ni per ea loca militansum Cesarientes esse
 & Sabasteni patria, aliquantisper & ipsi re-
 gerebant in Iudeos coniuria: deinde ad lapides
 nuncum est, ita ut malii virtuq; uel sauciaren-
 tur uel caderent: penes Iudeos rauens fuit ui-
 toria. Felix autem ut uidit coniurationem pro-
 gressam usq; ad bellis speciem, profiliens rogabat
 Iudeos ut defuerent: quibus nō parentibus im-
 missi armatos milites, uolentiq; casie, plures ca-
 piuios fecit: & multas corū domos dñitij re-
 frectas in pradam concessit milibus. Iudeorum
 sero honoratores ac modestiores sibi p̄fisis tuncē-
 tes roganerūt Felicem ut milibus receperit ca-
 meret, parceretq; iam, & respicendi facileatē
 concederet: id quod prafes induxit eorū preci-
 bus. Per idem tempus & Agrippa rex suum
 sacerdotium Ismaēli conculit Phabet filio: &
 ipſi summī pontifices dissidere cōperunt à sa-
 cerdosibus & primatis: Hierosolymitanorū
 cimium, singuliq; incedebant stipatis manu au-
 dacissimorum & sedicioferum hominum, com-
 flatiq; inter se mutuis certabane coniurijs.
 & lapidationibus: nec erat qui compesceret,
 quasi uacante urbe magistris: Intrauenit
 autem exarcte summoris pontificum impa-
 dentia, ut anderet seruos suos q̄oq; ac ad misere-
 quā

qui auferret debitas sacerdotibus decimas, aliquorū; pauperiorū è sacerdotum ordine alimenteriorum inopia fame deficerent. Tanto plus cum pollebas violentia seditionorū quam iustitia.

De procuratore Porcio Festo, & de sicariis. C. V II.

Cicerū postquam Felici successor Porcius

Festus à Neronē missus est, primores iudeorum Casaram iniquitatem Romanam profecti sunt Felictum accusaveri: de differq; omnino pœnas iniuriarū quib; Iudaos affecerat, nisi Nero cura donasse Pallantei fratris precium, qui eum in pœcio exi apud principem. Casarico, **X I I I .** sum etiam Syrorum dno precipui, Beryllum qui pedagogus Neronis fuerat, unde uero Gracis epistolis scribendis praeceras, magna pecunia corruperunt, ut impetraret ab imperatore licetio, quib; abrogaresur Iudeia, cum cimicatio, habetem commune ex aquo, cum Syro cohabitatoribus id quod ille facile obtinuit. Ex his lucris postea calamus acū nostrorum omnium causa oras suauitatis enim Casariches ubi congnovimus, que scripta sunt, magis etiam per habeare in seditionibus, donec initium belli conflagracione est. Cum autem uenisset in Iudeam Jesus, offendie totam afflictam à lachonibus nicos passim populantibus, quorum ferociissimi appellati sicarii, unde ad maximum numerum exconvenire, uienses gladioli instar acinacis. Persici, incurvis, qualiter siccas Romani nominar-

unde lartronibus ipsis cognomen est inditum,
 mulorum cade infamibus: qui, ut iam dictum
 est, festis diebus admixti turba undiq; in urbem
 confluentis religionis gratia, nullo negotio quo-
 quoc collibuisse tollebant de medio: aliquando
 etiam armati innadebant inimicorum viros, di-
 reprosq; tradebant incendio. Festus autē equi-
 stres & pedestres copias misit contra quendam
 impostorem magum, qui homines post se traher-
 bat in solitudinem, decepitos manis promissis,
 quasi ope eius incolentes etasari essent à malis
 omnibus: hi universi una cū seductore ab im-
 postore militibus oppressi sunt. Eodem tempore
 Agrippa rex exstruxit insigni amplitudine
 donū prope porticum in regia Hierosolymita-
 na, que Assamonaorum fucras, sicut in edito
 loco unde amoenissimus prospectus patet. cō-
 templari urbē volentibus, vultus volupcatis rex
 cupidus ē cubiculo spectabat quicquid circa
 templū fieret. Id ubi uiderint Hierosolymiani
 proceres, uaderant indignissimeq; enim leges
 nostra cōcedunt spectari quid agatur in templo;
 praeferunt sacrificia: quamobrē alium parietem
 excitanerunt supra exhedram, qua erat in in-
 teriore templo uersa ad solem occidū: hec non
 solum regī triclinij prospectū arebat opposita,
 aerumeta occidentalis extra templum sita por-
 ticus, ubi festis diebus Romani stationes habe-
 bant ad templi custodiam. Quo facte tam res
 offensus

offensus est quām Festus praeses prouincie, qui etiam insie paricem dirui. Ciues autem rogaruerunt ne licetet sibi legatos ea de re ad Nero- nē mittere, negātes se posse uiuere, si quid de moliretur de sepli adificiū. Quo impetrato misserunt ad imperatōrē decem ciues eximios, q̄ Ismaëlem summū pontificem, q̄ Chelciam cun- fidens sacri ararij. Qui audita legatione non solum ignorauit, sed permisit eiā sic manere. pa- riciē, gratificauit in hoc uxori sua Poppea pia fœmina, que pro Iudaie deprecatrix fuerat: qua decem illos viros redire permisit, Chelciam uero q̄ Ismaëlem apud se detinuit tanquam obfides. Id postquam Agrippa resciuit, ponti- ficiaum detulit Iosepho cognomene Cabi, Simo- nis quondam summi pontificis filio.

De procuratore Albino. CAP. VII.

Cesar autē de Festi morte accepero nun-
cio, Albinum in Iudaam misit presidē.
Rex uero Iosepho iussō, priuaciam uitam agere,
sacerdotium eius dedit Anani filio, q̄ ipsi uo-
cato Anano eodē quo paucr nomine. Senior
idētum Ananum aiunt fuisse omnium feliciſ-
simum, ut qui filios habuerit quinq; omnes po-
ticos summa Dei pontificio, cum prius ipse ad
sacerdotem hac dignitate esset perfunditus: quod
ad eam aiatem nulli autē summariū pontificium
consegerat. Junior autem Ananias, q̄ē nunc
summum pontificatum accepisse dicimus, ut-

dax erat & ferox ingenio, scilla: Sadducas,
quod hominum genus apud Iudeos in indican-

XVII. do est severissimum, ut anicē docimmo: Taliis iisque
sur cūm esset, tempus opportunum se mactuon-
rātū, mortuo Fēsto, Albino adhuc agere in
ixinere, concilium indicū aduocat: statuimusq;
oramus eo frātrem Iesu Christi Iacobū nomine,
& una quosdā alios, reos impicatis peractos,
Lepidandos iradidit: quod factū omnibus in ca-
cinitate bonis & legū studiosis utilemēter di-
splicuit: misisq; ad regē olim nuncys rogare-
runt mandaret Anano, ne quid tale post hac
ageret, nam ne nunc quidē rectē egisse. Quidā
eīam Albino occurrentes uenienti ab Ale-
xandria, docuerunt eum non licuisse Anano
sinc ipsius cōfensiū aduocare concilium: horū uer-
bis ille persuasus iracundē scripsit pontifici, de-
cursum sibi paenas minicāns: & Agrippa rex
eum ob causam post tertium mensē ablatum ab
eo pontificalium Iesu Damni filio concepit.
Albinus porro in uenit Hierosolyma, omnes
curam & diligentia adhibuit, ut pacare et pro-
uinciam, inerfectis multis fierijs. Ananias au-
tem pontifex indies apud populu celebrior, fie-
bat & charior, honorabaturq; ob liberalitatem
ab omnibus: quo eidieq; Albīnū donis uenera-
batur & summis pontificē. Sed habebas feruos
pessimos, qui adiuncto sibi audaciissimo quoq;
obembris arcas si auferebas sacerdotū decimas,

puls

pulsaes eos qui cūtarentur reddere: alijs quoq;
ponifices faciebant simulacra nōmina nativa cō-
pescere: muliq; sacerdotū quibus anē ex deci-
mis alimēta fuerant, tunc absumebarunt iue-
dia. At sicarū die festo qui tum superuenierat
noctu urbē ingressi uiuum ceperunt scribā du-
cis Ebauxri, is erat Anania pontificis filius:
hunc uictuon abduxerū, ac deinde miserante
Ananiā, quācorū nomine promitteret scribā
dimitendū, si pater Albino persuaderet, ne ex
corū numero decē capiūnos solueret: cū Anan-
ias urgente necessitate ab Albino impetrans
que latrones illi postularerant, id quod maiorū
calamitati fuit iniū. Latrones enim semp aliq;
ariē cōminiscebantur, qua ex Ananie cognati
quempiā interciperet, nec prius dimittebant
q; ē suis aliquot recipere: autiq; denuo magno
numero. Et rcecp ea audacia, totācam regionē
uastabane. Hoc tempore Agrrippa rex prolassis
pomarijs Casare e que Philippi dicuntur, militato
nomine in Neronis honore vocauit eam Nero-
niada: Et shearū apud Berytios impendit ma-
gnis exadificatum ornante spectaculis annuis
assignata in eum usum ingenti ni pecunia.
Frumentum enim donavit ei populo, et oleum
uixitim distribuit: totamq; eam urbē ornauit,
statua passim dispositis, atq; expressis ad antiqua
clarorum artificium archetypa imaginis:
Et omnia peno sui regni ornauit in eam
cinis

civitatee transstulit: unde magna sibi apud subditos parvus inuidia, q; suos spolians exterrita urbē excolleret. Eodē rege iubēt̄ Iesu Gamalielis filius in summo pontificatu successit̄ Iesu. Damni filio nō libenter sibi cedēti, nō de natura est inter utrūq; dissidiū: ascitis enim globis anadictum innenū sepe à coniūjs prouincebant ad lapides. Sed inter alios eminebat Azanias ex amplis facultatibus largitione plurimos sibi concilians. Costobarus quoq; & Saulus suā quisq; circa se manū habebat sacerdotū hominū, eri genere regio. Et propter Agrippa cognationē favorabiles, alioqui violēti et ad spoliandos infirmiores promptissimi: atq; ex illo maxime tempore labare cœp̄is nostra respub. Et indies in-

XVII. deterius ruere. Porro Albinus audito Gesu sum Florum sibi successurū venire, nideri nolens gratificatus Etirofymis enī cīnib⁹, productis nimis, quorū erant in manifeste capitali culpa iūsist̄ interīnā: reliquos qui lenitib⁹ de cruxis coniecti erant in nimenda, reducēt̄ ab eo in carcerem pecunij multatos dimicabat alii post aliū: atq; in huc modū macuas nimis carcere Iudea repleta est latronib⁹. Interēta Lænitica trib⁹ homines, quorū erat sacros hymnos in templō esnere, adito rege induxerūt̄ eū preciib⁹, ne aduocato cōcilia docerent̄ eis usum foliā lineas; que cum solis erat concessa sacerdotiū, hāc enim vocationē perire ad p̄ceptum ipsius